
RESOLUCTÓN CS No 418 t 2023

UA"YERS'DAD NACIONAL DE SALTA
SECRETA HA DEL COruSEJO

SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Satta

Correo Electrónlco: consejo. superior@ unsa.ed u. ar

.1983-2023 40 años de democracia en Argentina"

SALTA, 17 de OCTUBRE de 2023

Expediente No 56/2023.-

VISTO las actuaciones contenidas en el Expediente No 209/2023 relacionado con la
modificación de la Planta Docente solicitada mediante Resolución CD- EXA No 230/2023-
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,Y;

CONSIDERANDO:

Que a fojas 13 obra en las actuaciones el informe técnico de modificación de cargo de la
Planta Docente.

Que, a fojas 14 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal, mediante
el cual informa que no tiene objeción a la modificación de la Planta Docente solicitada.

POR ELLO y atento a lo aconsejado la Comisión de Hacienda, mediante Despacho N"
086t2023,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 140 Sesión Ordinaria del12 de octubre de 2023)

RESUELVE:
ARTICULO 1'.- Aprobar la Modificación de Planta Docente de la Facultad de Ciencias Exactas,
según el siguiente detalle:

Cargo Básico Baja AIta Norma Legal

Profesor Titular
Dedicación
Semiexclusiva

244.208,73 1 244.208,73 0 0,00 Cargo Aprobado y
Presupuestado

Profesor Titular
Dedicación Simple 122.104,49 0 0,00 2 244.208,98 Cargo Aprobado y

Presupuestado

DIFERENCIA -0,25

ARTICULO 2'.- Comunicar a: Facultad de
Cumplido, siga a la mencionada Unidad
boletín oficial de esta Universidad.

RSR

Ciencias Exactas y Dirección General de
Académica a sus efectos. Asimismo,

Personal.
icar en el

CORA PLACCO
s[cnEr Rncoilse,o st PERtoR
¡rilYERSl¡»0 r.l CKXAL OE SILIA

HOYOS
RECTOR

Untvtr¡ld¿d N¡dq¡d & S.b

UNSa.

>-r\


